
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1

OGGETTO: Bando Voucher digitali I4.0 - Anno 2023 - Codice Prog. PI23 – Codice 
Aiuto RNA-CAR 25074. Revoca contributo a seguito di rinuncia.

IL DIRIGENTE D’AREA

PREMESSO 
 che in data 12 luglio 2023, in esito agli adempimenti di cui al D. Lgs. n. 219/2016, al Decreto 

del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 e al Decreto del Presidente 
della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 97 del 23/06/2023, è stata costituita, quale 
accorpamento tra le Camere di commercio di Parma, Piacenza e Reggio Emilia, la Camera di 
Commercio dell’Emilia; 

 che in applicazione dell’art. 3 del D.M. 16.2.2018 la nuova Camera di commercio "subentra 
nella titolarità delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che 
afferiscono alle preesistenti relative Camere di commercio, ai sensi dell’art.1, comma5 della 
Legge 580/1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo 
alla costituzione dei nuovi enti camerali”; 

VISTI 
 la Legge 580/93 “Riordinamento delle Camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura” come modificata dal D.lgs. n. 23/2010 e dal D.lgs. n. 219/2016; 

 il D.P.R. n. 254/2005 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 
delle Camere di commercio”; 

 la determinazione Presidenziale di urgenza n. 3 del 12 luglio 2023 per quanto attiene la 
vigenza del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione della Giunta camerale n. 44 dell’11 marzo 2024 “Assetto organizzativo 
C.C.I.A.A. Emilia – determinazioni”; 

 la deliberazione della Giunta camerale n. 60 del 15.04.2024 con la quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali di durata triennale con decorrenza 01.05.2024 ed è stata 
approvata l’articolazione dei servizi e l’organizzazione funzionale degli stessi;

 la determinazione del Segretario Generale n. 43 del 26 aprile 2024, con la quale è stato 
approvato il nuovo organigramma dell’Ente camerale;

 la determinazione del Segretario Generale n. 48 del 16 maggio 2024 di assegnazione ai 
dirigenti, sulla base della deliberazione di Giunta n. 60/2024 e della determinazione del 
Segretario Generale n. 43/2024, la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste 
dal budget direzionale 2024;

ACCERTATA 
 la propria competenza; 

ccem - A1GI9J6 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000049 del 23/07/2024



RICHIAMATI
 i seguenti atti della Camera di commercio di Reggio Emilia:

 determinazione del Segretario Generale n. 33 del 07/03/203 con la quale è stato 
approvato il bando PI23 e prenotate le relative risorse;

 determinazione del Segretario Generale n. 64 del 08/05/2023 con la quale è stata 
modificata la dotazione finanziaria del bando PI23 da € 450.000,00 a € 650.000,00 e 
prenotata la relativa spesa;

 determinazione del Segretario Generale n. 66 del 10/05/2023 che ha disposto la 
chiusura anticipata del bando alle ore 12.00 del 10/05/2023; 

 determinazione del Segretario Generale n. 96 del 06/07/2023 con la quale sono state 
variate le precedenti imputazioni contabili;

RICHIAMATA inoltre 
 la determinazione del Dirigente d’Area V della Camera di commercio dell’Emilia n. 9

dell’11/10/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria delle imprese beneficiarie;

PRESO ATTO 
 che con il sopracitato provvedimento n.9/2023 è stato concesso, tra gli altri, il seguente 

contributo:

N. PROT.
DENOMINAZIONE 
IMPRESA N.REA

CODICE 
FISCALE

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CODICE 
RNA-COR CODICE CUP

N. 19284-
Anno 2023

WEBRANKING 
S.R.L.

Prov. RE-
N.222647

01779850351 8.375,00 € 16058680 C48I23002560003

 che l’impresa sopracitata ha presentato la rinuncia al contributo assegnato con nota agli 
atti camerali con protocollo n. 63608 del 01/07/2024;

ACCERTATO 
 che l’art 14 del bando PI23 prevede la revoca del contributo in caso di  rinuncia da parte 

del beneficiario;

ACQUISITO
 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di merito e di fattibilità del presente 

provvedimento espresso dal Responsabile dell’U.O. “Bandi e contributi economici –
turismo e marketing territoriale”, che a tal fine appone in calce la propria firma;

DETERMINA

1. di revocare, ai sensi del bando in oggetto e per le motivazioni espresse in premessa il
contributo di seguito elencato concesso con determinazione n. 9/2023 citata:

N. PROT.
DENOMINAZIONE 
IMPRESA N.REA

CODICE 
FISCALE

CONTRIBUTO 
CONCESSO

CODICE 
RNA-COR CODICE CUP

N. 19284-
Anno 2023

WEBRANKING 
S.R.L.

Prov. RE-
N.222647

01779850351 8.375,00 € 16058680 C48I23002560003

2. di rilevare la sopravvenienza attiva pari a 8.375,00 sul conto di debito 246018 con 
riferimento alla revoca di cui al precedente punto 1;

3. di assicurare il rispetto degli adempimenti previsti dal Decreto 31 maggio 2017, n. 115 
“Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli 
aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e 
successive modifiche e integrazioni”;



4. di dare atto che è stata effettuata la variazione del COR (in VARCOR) nel Registro 
Nazionale Aiuti;

5. di incaricare l’ufficio competente a trasmettere il presente provvedimento alla U.O. Affari 
Amministrativo-contabili per gli adempimenti contabili conseguenti;

6. di considerare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo camerale.

IL RESPONSABILE DELL’U.O.
BANDI E CONTRIBUTI ECONOMICI –

TURISMO E MARKETING 
TERRITORIALE

(dott.ssa Maria Simonini)

IL DIRIGENTE DELL’AREA I
(dott. Francesco Tumbiolo)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 7.3.2005 e s.m.i.


		2024-07-22T14:23:24+0200
	Camera di Commercio 
	Simonini Maria
	Sottoscrizione documento


		2024-07-23T09:11:26+0200
	Camera di Commercio 
	TUMBIOLO FRANCESCO
	Sottoscrizione documento




